από επτά (7) οχήματα και πενήντα δύο (52) πυροσβέστες]. Την δέκατη ημέρα οι
δυνάμεις  ενισχύθηκαν  με  την  αποστολή  από  την  Ρουμανία  (2η  ομάδα)
[αποτελούμενη από δέκα (10) οχήματα και πενήντα δύο (52) πυροσβέστες].Εν
κατακλείδι,  στην πυρκαγιά επιχειρούσαν περιοδικά πεντακόσιοι τριάντα εννέα
(539) πυροσβέστες και εκατόν έντεκα (111) οχήματα. Προσέτι, την πρώτη ημέρα
χρησιμοποιήθηκαν και τα πέντε (5) εναέρια μέσα που εδρεύουν στη νήσο Ρόδο.
Την  επόμενη  ημέρα  επιχειρούσαν  δύο  (2)  επιπλέον  ελικόπτερα,  το  ΔΑΙΔΑΛΟΣ
Ηρακλείου και το ΔΑΙΔΑΛΟΣ Σάμου,  ενώ καθ’ όλη τη διάρκεια της πυρκαγιάς